
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«31» августа 2020 г.                                                                                                                                                                                   № 90-2020/орд 

О зачислении 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам ординатуры», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

26.06.2020 № 636н «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры 

на 2020/21 учебный год», Правилами приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры в 2020 году, утвержденными 

решением ученого совета от 27.03.2020, протокол № 4, с изменениями, утвержденными решением ученого совета от 26.06.2020, протокол  

№ 8 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Зачислить с 01.09.2020 года на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры по 

очной форме обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг нижеперечисленных граждан, успешно 

прошедших вступительные испытания: 

№ п/п Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

1. 

 
Акушерство и гинекология Гулиева Марьям Азер Кызы 115 20001041 Кафедра акушерства  и гинекологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

2. Акушерство и гинекология 
Дудина Маргарита 

Андреевна 
100 20001043 

Кафедра акушерства и гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

3. Акушерство и гинекология 
Карецкая Людмила 

Игоревна 
98 20001036 Кафедра акушерства  и гинекологии 

4. Акушерство и гинекология 
Курбанова Радмила 

Сабировна 
130 20001037 Кафедра акушерства  и гинекологии 

5. Акушерство и гинекология 
Муладжанова Мехронахон 

Окилжоновна 
96 20001038 Кафедра акушерства  и гинекологии 

6. Акушерство и гинекология Надина Анна Юрьевна 143 20001039 Кафедра акушерства  и гинекологии 

7. Акушерство и гинекология 
Самусь Светлана 

Владимировна 
140 20001040 Кафедра акушерства  и гинекологии 

8. Акушерство и гинекология 
Хоменко Виктория 

Владимировна 
113 20001042 Кафедра акушерства  и гинекологии 

9. 
Анестезиология-

реаниматология 
Абузаева Баджи Руслановна 238 20003026 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии 

имени В.Л.Ваневского 

10. 
Анестезиология-

реаниматология 

Бажулина Екатерина 

Алексеевна 
100 20003024 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии 

имени В.Л.Ваневского 

11. 
Анестезиология-

реаниматология 

Колунчукова Райхан 

Арифовна 
140 20003028 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии 

имени В.Л.Ваневского 

12. 
Анестезиология-

реаниматология 

Куцая Наталья 

Александровна 
98 20003025 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии 

имени В.Л.Ваневского 

13. 
Анестезиология-

реаниматология 

Сулейманов Рустам 

Айратович 
115 20003023 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии 

имени В.Л.Ваневского 

14. 
Анестезиология-

реаниматология 

Филиппова Диана 

Вадимовна 
146 20003027 

Кафедра  анестезиологии и реаниматологии 

имени В.Л.Ваневского 

15. Гастроэнтерология 
Муратханова Гузалхон 

Абролхановна 
155 20006014 

Кафедра пропедевтики внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и диетологии имени 

С.М.Рысса 

16. Гастроэнтерология Федосеева Юлия Валерьевна 98 20006015 

Кафедра пропедевтики внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и диетологии имени 

С.М.Рысса 

17. Генетика 
Шумилина Марина 

Валерьевна 
163 20008005 Кафедра медицинской генетики 

18. Дерматовенерология 
Башлакова Светлана 

Игоревна 
110 20015036 Кафедра дерматовенерологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

19. Дерматовенерология Букия Мэри Теймуразовна 108 20015045 Кафедра дерматовенерологии 

20. Дерматовенерология 
Гасымова Лейла Вилаят 

кызы 
160 20015042 Кафедра дерматовенерологии 

21. Дерматовенерология 
Григорьева Зинаида 

Олеговна 
98 20015037 Кафедра дерматовенерологии 

22. Дерматовенерология 
Завгородняя Карина 

Константиновна 
98 20015041 Кафедра дерматовенерологии 

23. Дерматовенерология Краскова Арина Дмитриевна 115 20015040 Кафедра дерматовенерологии 

24. Дерматовенерология 
Кокоркина Екатерина 

Алексеевна 
103 20015031 Кафедра дерматовенерологии 

25. Дерматовенерология 
Лукбанова Асель 

Альпамсовна 
120 20015043 Кафедра дерматовенерологии 

26. Дерматовенерология 
Назарова Екатерина 

Викторовна 
100 20015046 Кафедра дерматовенерологии 

27. Дерматовенерология 
Пономарева Екатерина 

Алексеевна 
100 20015035 Кафедра дерматовенерологии 

28. Дерматовенерология Сурамели Софья Николаевна 98 20015039 Кафедра дерматовенерологии 

29. Дерматовенерология 
Тимошевская Дарья 

Александровна 
100 20015034 Кафедра дерматовенерологии 

30. Дерматовенерология Цеслер Алена Романовна 100 20015038 Кафедра дерматовенерологии 

31. Дерматовенерология 
Шелудько Елизавета 

Николаевна 
100 20015044 Кафедра дерматовенерологии 

32. Кардиология 
Калабагова Милана 

Маратовна 
120 20025014 Кафедра факультетской терапии 

33. Кардиология 
Козлова Екатерина 

Андреевна 
130 20025016 Кафедра факультетской терапии 

34. Кардиология Яляева Снежана Сергеевна 133 20025015 
Кафедра госпитальной терапии и кардиологии 

им. М.С.Кушаковского 

35. 
Клиническая лабораторная 

диагностика 

Шаврина Кристина 

Сергеевна 
93 20027016 

Кафедра клинической лабораторной 

диагностики 

36. Неврология 
Джабраилова Милана 

Мурадовна 
115 20034021 

Кафедра детской невропатологии и 

нейрохирургии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

37. Неврология 
Дугулубгов Кантемир 

Замирович 
93 20034022 

Кафедра детской невропатологии и 

нейрохирургии 

38. 
Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 
Дуркин Святослав Олегович 98 20038006 Кафедра семейной медицины 

39. Онкология 
Матвеева Наталья 

Дмитриевна 
93 20040006 Кафедра онкологии 

40. Ортодонтия Галицкая Дарья Дмитриевна 96 20042041 Кафедра ортодонтии 

41. Ортодонтия 
Мудракова Маргарита 

Александровна 
111 20042040 Кафедра ортодонтии 

42. Ортодонтия Асадова Кифаят Ахмед кызы 170 20042031 Кафедра ортодонтии 

43. Ортодонтия 
Водолеева Екатерина 

Алексеевна 
168 20042034 Кафедра ортодонтии 

44. Ортодонтия 
Немыткина Евгения 

Витальевна 
140 20042033 Кафедра ортодонтии 

45. Ортодонтия 
Рязанцева Елизавета 

Сергеевна 
171 20042032 Кафедра ортодонтии 

46. Ортодонтия 
Садовникова Татьяна 

Глебовна 
118 20042035 Кафедра ортодонтии 

47. Ортодонтия 
Хамикоева Стелла 

Сердаровна 
120 20042030 Кафедра ортодонтии 

48. Ортодонтия Якубовская Элина 131 20042042 Кафедра ортодонтии 

49. Остеопатия Дубко Мария Сергеевна 98 2000013 Кафедра остеопатии 

50. Остеопатия 
Летуновская Ольга 

Александровна 
103 2000012 Кафедра остеопатии 

51. Оториноларингология 
Агабекова Эфсане 

Ризвановна 
115 20043018 Кафедра оториноларингологии 

52. Оториноларингология 
Гимбатова Марьям 

Саадулаевна 
140 20043024 Кафедра оториноларингологии 

53. Оториноларингология 
Екимова Екатерина 

Алексеевна 
145 20043023 Кафедра оториноларингологии 

54. Оториноларингология Игнатюк Семён Валерьевич 143 20043021 Кафедра оториноларингологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

55. Оториноларингология Мусаева Кавсарат Мусаевна 141 20043019 Кафедра оториноларингологии 

56. Оториноларингология Халаев Магомед Айдынович 115 20043022 Кафедра оториноларингологии 

57. Оториноларингология 
Шодимахмадов Бехруз 

Акбарович 
86 20043020 Кафедра оториноларингологии 

58. Офтальмология 
Комиссарова Елена 

Павловна 
110 20044024 Кафедра офтальмологии 

59. Офтальмология 
Мордовцева Елизавета 

Антоновна 
155 20044025 Кафедра офтальмологии 

60. Офтальмология 
Юсубов Эльмаддин Элвар 

оглы 
96 20044026 Кафедра офтальмологии 

61. Пластическая хирургия 
Магомедова Камила 

Магомедовна 
245 20048010 

Кафедра пластической и  реконструктивной 

хирургии 

62. Пластическая хирургия 
Нажмудинов Ибрагим 

Исмаилович 
300 20048011 

Кафедра пластической и  реконструктивной 

хирургии 

63. Пластическая хирургия 
Торгунов Григорий 

Андреевич 
196 20048009 

Кафедра пластической и  реконструктивной 

хирургии 

64. Психиатрия 
Татаренков Алексей 

Сергеевич 
96 20050018 Кафедра психиатрии и наркологии 

65. Психиатрия-наркология Боровая Мария Андреевна 98 20051007 Кафедра психиатрии и наркологии 

66. Психиатрия-наркология 
Дедюк Наталья 

Александровна 
98 20051009 Кафедра психиатрии и наркологии 

67. Психиатрия-наркология Родина Галина Михайловна 96 20051008 Кафедра психиатрии и наркологии 

68. Психотерапия 
Врагова Эмилия 

Владимировна 
100 20052005 

Кафедра психотерапии, медицинской 

психологии и сексологии 

69. Ревматология 
Бырканова Анастасия 

Андреевна 
145 20057006 

Кафедра терапии, ревматологии, экспертизы 

временной нетрудоспособности и качества 

медицинской помощи им. Э.Э.Эйхвальда 

70. Рентгенология Бегеева Асель Амантаевна 135 20058017 
Кафедра лучевой диагностики и лучевой  

терапии 

71. Рентгенология 
Фетисенко Наталья 

Евгеньевна 
100 20058018 

Кафедра лучевой диагностики и лучевой  

терапии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

72. 
Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 
Бирагов Сослан Борисович 161 20059004 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

73. 
Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Коняхин Георгий 

Николаевич 
98 20059005 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

74. 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Багдавадзе Годерзи 

Шотаевич 
116 20063009 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

75. 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 
Колосов Илья Олегович 98 20063010 Кафедра сердечно-сосудистой хирургии 

76. Стоматология детская 
Павловская Карина 

Алексеевна 
121 20017005 Кафедра детской стоматологии 

77. 
Стоматология общей 

практики 
Бейноева Лейла Ахмедовна 138 20066013 Кафедра стоматологии общей  практики 

78. 
Стоматология общей 

практики 

Герасимова Алина 

Сергеевна 
115 20066015 Кафедра стоматологии общей  практики 

79. 
Стоматология общей 

практики 

Евдокимова Виктория 

Александровна 
93 20066016 Кафедра стоматологии общей  практики 

80. 
Стоматология общей 

практики 

Иорданов Евгений 

Валентинович 
113 20066017 Кафедра стоматологии общей  практики 

81. 
Стоматология общей 

практики 

Какубери Константин 

Мерабиевич 
105 20066014 Кафедра стоматологии общей  практики 

82. 
Стоматология общей 

практики 
Феоктистова Ирэна Яновна 115 20066018 Кафедра стоматологии общей  практики 

83. 
Стоматология 

ортопедическая 

Аргутина Анастасия 

Александровна 
116 20067010 Кафедра ортопедической стоматологии 

84. 
Стоматология 

ортопедическая 

Бондарь Елена 

Владимировна 
98 20067011 Кафедра ортопедической стоматологии 

85. 
Стоматология 

ортопедическая 
Макаренко Лина Игоревна 100 20067012 Кафедра ортопедической стоматологии 

86. 
Стоматология 

ортопедическая 

Малобродский Марк 

Александрович 
98 20067009 Кафедра ортопедической стоматологии 

87. 
Стоматология 

ортопедическая 

Савельев Сергей 

Кириллович 
115 20067014 Кафедра ортопедической стоматологии 

88. 
Стоматология 

ортопедическая 

Шибанов Никита 

Владимирович 
120 20067013 Кафедра ортопедической стоматологии 

89. 
Стоматология 

терапевтическая 
Закиров Азамат Илюсович 85 20068008 Кафедра стоматологии общей  практики 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

90. Стоматология хирургическая 
Нестеров Владислав 

Денисович 
153 20069008 

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и 

хирургической стоматологии им.А.А.Лимберга 

91. Стоматология хирургическая Юсупов Шамиль Асланович 96 20069007 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии и 

хирургической стоматологии им.А.А.Лимберга 

92. Терапия 
Протченко Лилия 

Камиловна 
83 20073036 

Кафедра госпитальной терапии и кардиологии 

им. М.С.Кушаковского 

93. Урология 
Галкин Максим 

Владимирович 
145 20081012 Кафедра урологии 

94. Урология 
Раджабов Расул 

Мурадисович 
148 20081014 Кафедра урологии 

95. Урология 
Стеценко Анатолий 

Андреевич 
100 20081013 Кафедра урологии 

96. Урология 
Талышинский Али 

Эльманович 
156 20081015 Кафедра урологии 

97. Челюстно-лицевая хирургия 
Борчанинова Мария 

Олеговна 
83 20088008 

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и 

хирургической стоматологии им.А.А.Лимберга 

98. Челюстно-лицевая хирургия 
Мисриев Шахбан 

Марифович 
133 20088009 

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и 

хирургической стоматологии им.А.А.Лимберга 

99. Эндокринология Бицоева Роксана Валерьевна 143 20089015 
Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

100. Эндокринология Егорова Анастасия Юрьевна 95 20089017 
Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

101. Эндокринология 
Свитенко Кристина 

Николаевна 
100 20089018 

Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

102. Эндокринология 
Торшхоева Аминат 

Магомедовна 
95 20089014 

Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

103. Эндокринология 
Халлыева Жахан 

Чарыкулыевна 
140 20089016 

Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе С.А. Артюшкина 

Ректор    

 

С.А. Сайганов 

 

                                                                                                                                                                                   



 


